INSCRIPTIO TUMULI

D. O. M.

Viri sapientis tumulus, lucis in umbra radius est.
Quorum vita speculum, conuersatio exemplum, Sapientia lux fuerat;
eorum tumulus, publica; mortalium eruditio.
Orientem imperantium adorare, ad fortunam; Occidentem sapientum intueri,
ad vitæ profectum spectat.

Hæc veræ claritudinis nota,
communem ingredi, non sentire noctem;
adeò,

Vt ignem sinu fouere, gestareq; audeat;
qui Clarorum virorum, totam in vrna lucem concludi putat.
Erumpet illa, tota quantumuis coniuret mortalitas:
immortalitatis quippè portio, naturæ suæ obliuisci nequit.
Mausolea, arasque tumulis qui superinducunt, in umbras abiēre toti.
Misera lux, quæ ex alieno quæritur;
Confessio quippè noctis, lucerna est.

Sapientum gloria, fons natiui luminis.

Clarere illi nunquam desinunt; qui lucem suam ad manum semper habent;
in vrna magni, in umbra clari.
Adhucne dubitas viator, & summos digitos mordes?
Subsistit tantillum, & cogita; ad lapidem veritatis huius
verè Philosophicum stetisti.

Claris-

Clarissimus olim & Excellentissimus vir,
M. MARTINVS RADYMINSKI.
Philosophiæ Doctor, Collega Maior,
Protonotarius Apostolicus,
Animo, professione, calamo, vitâ, obitu,
Verè Sapiens, verè Philosophus,
Sarcophagum hunc, non tam exuuijs mortalibus, quam luce impleuit.
Si ex eorum censu, quos Phæbus amauit, vel minimus es;
cum hoc nomen agnoscis, nosti quò digitum intendam.
Præcipua illi, à virtute, & eruditione claritas,
Latere nescia; quantumuis modestissimo animi sensu, sèpiùs coacta.
Ingenij vim, lucemq; natuam, lux publica maiorem fecit.
Iagellonicæ Palladis in sinum delatus, ita eidem semper deinceps adhæsit;
ceu non alia matre genitus, eruditionis, non naturæ partus fuisset.
Geminas Iaurus Academicas, ita meruit, ut annulus gemmas;
non tam insigniri cupiens, quam insignire paratus.
Ex quo Coronis hisce vinctus est, fontem suum coronare nunquam desijt;
animo, virtute, calamo, eruditione,
Austriam, Germaniam, Italiam cum adjisset,
Fontem suum ubique respexit.
Darij arcam dixisse
in qua non Mæonidis; sed aureum Academiæ nomen,
quocunque terrarum circumlatum est.
Academicam stationem præ omnibus eligens,
hoc vnum egisse, visus est;
Vt ad Maiorum exempla veniens, eousque in eorum obseruantia proficeret;
donec ipse in exemplum prodiret.
Nobilissimam vtriusque Collegij spartam, vt tanto sustineret validius;
ipse prius in solido virtutis & doctrinæ stetit.
Nemo scrupulosius horas dimensus, nemo minus in horas vixit.
sui & alieni temporis, parcissimus, vigilarum, & laboris prodigus,
Officium ipse suum dum à se rigidè exigit, ipse sibi
virga censoria factus est.

Hinc
tanta in rostris, cathedrisq; viri dignitas,
tantus in ore lepos, tanta in animo vis;
Vt expectationem de se cum nunquam non auxerit, vicerit semper.
Professioni suæ dum ad vnguem respondet;
non scientiâ tantum; sed vitâ quoque Philosophus esse voluit;

C

Ieno-

Ienocinia vitæ, animi affectus, occasionū naufragia,
solitudine circumscribens, castigansque;
& conscientiæ vacauit, & sapientiæ.

Ipse cum aliorum profectui, & disciplinæ intenderet;
Magisterium in se soli continentiae, & modestiae permisit.

in ymbra quoq; erudita cum latere elegisset;
a sola nonnisi veritate in lucem sepius protractus;

Fauere ipsi, quantumuis male interdum ab ea habitus, nunquam desijt.

Casu viuere nolens;

ex destinatō omnia, consilijs facta præueniens, direxit;
eo vitæ ordine, quo mori nunquam timeret.

Inuenit cum vltima dies, tam compositum; quam si omnis illi suprema fuisset.

Nimirum,

Philosophari à meditatione mortis incipiens;
vitam, & Philosophiam rectè definiuit, dum rectè clausit.

Christianâ Pietate, Fide, Constantiâ munitus,
in mortis ictum non incurrit, sed venit.

In summa mortis malacia,

Omnia placidè componens, fauentibus Etesijs ad æternitatem soluit;
naufragio minimè obnoxius;
qui vltimæ voluntatis tabulas, tanto ordine, tantaq; pietate compactas;
securæ ad Fortunatas vitæ æternæ Insulas navigationi, iam olim parauit;
id vtiq; facie ad faciem contemplaturus;
quod in sua Fundatione Theologica, sub specie, & in ænigmate videri, prædicariq; voluit.

I, nunc!

& Sapientum gloriam in yrna clarere nega;
quisquis in hoc viro, veram vitæ, & mortis claritudinem non agnoscis.

Abiit ille, quò boni suspirant, vocanturq;

Tu

si lucida virtutis vestigia sequi,
& metam consequi vis;

Magno pietatis affectu, sensuq;
erudiantibus ad Iustitiam multos promissam,
lucem viro Clarissimo beatissimam
apprecare.

Obiit Anno Salutis 1664. Die 18. Augusti.

Anno Ætatis sua 54.

1. xxii. g.